
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
4 октября 2017 г.             с. Глядянское 

Притобольного района 
 
 

О принимаемых мерах по погашению просроченной задолженности по 
контрактам, заключенным с субъектами малого предпринимательства и 

социально ориентированными некоммерческими организациями, в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника Финансового управления 

Курганской области Лукашук Е.Г., Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области принять действенные меры по погашению 
просроченной задолженности по контрактам, заключенным с субъектами малого 
предпринимательства и социально ориентированными некоммерческими 
организациями в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


